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Nt > AUTORIDAD DE ASESORIA FINANCIERA Y AGENCIA FISCAL DE PUERTO RICO

MINUTA

La Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (Autoridad) busca
suplidores para la Implementacién de Municipal Relations Cloud-Based Solution.

El martes 12 de noviembre de 2024, a la 3:02 p.m. se llevé a cabo la reunién Pre-Propuesta
Sellada Numero 2411-RFSP-002. La misma se celebré en modalidad virtual mediante
Microsoft Teams.

Participantes de la Autoridad

1. Guillermo Camba, Director de Asuntos Administrativos y Presidente de la Junta
Subastas

2. Sylvette M. Velez Conde, Directora Comité Evaluacion y Disposicion de Bienes

Inmuebles y Miembro de la Junta Subastas

Antonio Escudero, Asesor de Tecnologia

Nilmari Irizarry, Secretaria

5. Danay Gonzalez, Secretaria

el

Proponentes Participantes

Alex Hutchins — DebtBook, alex.hutchins@debtbook.com
Alfredo Maura — Oracle, alfredo.e.maura@oracle.com
Aura Castro — NBTeam Consulting, aura.castro@nbteamconsulting.com
Brendalys Carrion Céceres - UTreee, LLC, brendalys.carrion@utreee.com
Brendan Mannion — DebtBook, brendan.mannion@debtbook.com
Christian Agostini Ramos — PR Computer Service Corp., christian@wawpr.com
Dale Robinson-Lewis — Kyndryl, Dale.Robinson-Lewis@kyndryl.com
Daniel Roa — Truenorth Corporation, droa@truenorth.pr
David Morales — Kyndryl, David.Morales2 @kyndryl.com
. Emanuel Acosta — Kyndryl, Emanuel.Acosta@kyndryl.com
. Erika Medina Vecchini — CGI Technologies, erika.medinavecchini@cgi.com
. Fernando Ramirez — Microsoft Corporation, ramirez.fernando@microsoft.com
. Francisco Fernandez — Truenorth Corporation, francisco@truenorth.pr
. Freddy Reina — Orsys Consulting, Inc., ventas@orsyspr.com
. Giancarlos Alomar — C2S Consulting, LLC., giancarlos.alomar@c2spr.com
. Héctor Franco Rojas— KPG Inc., hector.franco@kpginc.com
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17. Ivelisse Ramos Carpena— Office Gallery LLC, ramos.ivelisse @officegallerypr.com
18. James Van Dyne - CGIl Technologies, james.vandyne@cgi.com

19. Jannellys Berrios Negron — Truenorth Corp., jberrios@truenorth.pr

20. Jasmin Abid — Global Education Exchange Opportunities, Inc., jabid@geeopr.com
21. Javier Haynes — C2S Consulting, javier.haynes@c2spr.com

22. Javier Lopez Pérez — Truenorth Corporation, javlopez@truenorthcorporation.com
23. Jeannette Tejada — Alpine Health Technologies Corp., j.tejada@alpinepr.net

24. Jimmy Garcia- KPG Inc., jimmy.garcia@kpginc.com

25. Jorge Besu — InHauz Strategic Partners, jorge@inhauz.com

26. José Rodriguez Vélez — Evertec, Jose.Rodriguez@evertecinc.com

27. Juan C. Rodriguez — OnNet Fiber, jrodriguez@kode.world

28. Katsi Jaramillo — SoftwareOne Puerto Rico, Inc., katsi.jaramillo@softwareone.com
29. Kin Chan — Oracle, k.chan@oracle.com

30. Layla Vazquez - KPG Inc., layla.vazquez@kpginc.com

31. Louis Del Rio - The Cervantes Group, Idelrio@thecervantesgroup.com

32. Marangely Roldan - Salud Para Todos Inc. (SPT INC.), sptinc.pr@gmail.com

33. Margarita Serrano De Jesus — Accumenian LLC., mserrano@acumenian.com

34. Mari Mariani — Corp. SIDIF del Caribe, mmariani@sidif.com

35. Mario Gonzélez — Neptuno, mgonzalez@neptunopr.com

36. Mario Luis Scaccia Cenfra — Microsoft Corporation, mscaccia@microsoft.com
37. Maritza Crespo — C2S Consulting, maritza.crespo@c2spr.com

38. Maryori Abreu — Kyndryl, Maryori.Abreu@kyndryl.com

39. Miansel Cruz — Cortelco Systems Puerto Rico, Inc., mcruz@cortelcopr.com

40. Michelle Ocasio — KPG Inc., michelle.ocasio@kpginc.com

41. Mdnica Massa — UTreeemonica.massa@utreee.com

42. Noemi C. Pérez Vazquez — Truenorth Corporation, noemi.perezl@upr.edu

43. Pablo Litvachkes — SYC Consulting Corp., pablol@sycconsulting.com

44. Pedro Gonzalez — Pedro E. Gonzalez Santini (PEGS), pegs@pegs-pr.com

45. Rosemary Rosario — Beryllium Global, rrosario@beryllium-global.com

46. Sunit Patke — Kyndryl, Sunit.Patke@kyndryl.com

47. Tommy Gonzélez — Evertec, Tommy.Gonzalez@evertecinc.com

48. Wilfredo Orona — Acumenian, LLC., worona@acumenian.com

49. Yarimar Soto — Geographic Mapping Technologies, Inc., ysoto@gmtgis.com

Se notificd a los participantes que la reunidn esta siendo grabada.

El Sr. Guillermo Camba, Presidente de la Junta de Subastas, se presenté ante las personas
que se conectaron virtualmente a través de la plataforma Teams vy les solicité a todos los
proponentes que compartieran la siguiente informacion en la parte del chat provista dentro
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de la plataforma virtual: Nombre y apellido, nombre de la compafiia que representa, puesto
que ocupa, teléfono y correo electronico.

Se indicd que el propdsito de esta reunién es para aclarar dudas y responder preguntas
relacionadas al Pliego del RFSP.

Se indicd que esta reunion es compulsoria para todo proponente que interese presentar
propuesta. Todo proponente que presente una propuesta y no haya participado de esta
reunion sera descalificado.

Se les notificd a los proponentes que no tengan el pliego que tiene hasta las 4:30 p.m. del
12 de noviembre de 2024 para adquirirlo, a través de la pagina web de la Autoridad o
visitando las facilidades de la Autoridad en el Centro Gubernamental Roberto Sanchez
Vilella (antes Minillas) en San Juan.

Se enfatizd que es importante que los proponentes que interesen presentar propuestas lean
el pliego en todas sus partes y estén atentos a todos los detalles.

Se repasaron las fechas contenidas en el pliego y los aspectos mas importantes de las
mismas:

e Carta de Intencidn o Letter of Intent

e Acuerdo de Confidencialidad o Confidentiality Agreement

e Solicitud de Aclaracién o Vendor Clarification Request Due

e Publicacidn de Respuestas o Publication of Written Responses

e Entrega de Propuestas o Proposals Submission Due Date

e Reunidn de Apertura de Propuestas o Opening of Proposals

e Presentacion Oral o Oral Presentations

e Mejor y Oferta Final o Best and Final Offer (“BAFO”)

e Evaluacidn de Propuestas o Evaluation of Submitted Proposals Completed

e Seleccidn del Proponente o Estimate Vendor Selection: Release of Notice of Intent to
Award Contract

e Fecha Estimada de la Ejecucidn del Contrato o Estimate Contract Execution Complete

Se notificaron las siguientes advertencias:

e La Junta de Subastas podra ordenar la cancelacidn parcial o total de este RFSP,
independientemente de la fase en que se encuentre, siempre que sea previo a
formalizar un contrato o haber emitido una orden de compra, cuando ello sirva a los
mejores intereses de la Autoridad.
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e El Unico medio de contacto, relacionado a este proceso de RFSP, serd a través del
correo electrdnico subastas@aafaf.pr.gov. Los proponentes no podran contactar a
la Autoridad sobre este proceso por ninglin otro medio. Esto incluye visitas
personales, llamadas telefénicas, mensajes de texto, correos electrénicos o
cualquier otro modo de comunicacion.

Se inicia el proceso de preguntas y respuestas, pasando lista de los proponentes, segun
fueron registrados:

KPG, Inc. (Michelle Ocasio)
1. Pregunta: ¢La propuesta debe ser entregada en inglés o espafiol?
Respuesta: Debe ser en inglés, idioma en que fue publicado el RFSP.
2. Pregunta: {Preguntas sobre el RFSP?
Respuesta: En esta reunion las preguntas deben ser especificamente relacionadas con
las instrucciones que discutié el Sr. Guillermo Camba y comentd, ademas, que cualquier
pregunta no relacionada con las instrucciones, debera ser sometida a través del correo
electronico, segln se indica en el RFSP, seccidén Vendor Clarification Request. El
Presidente de la Junta de Subastas citd esta seccion del RFSP. Se indicd, ademas, que
pueden enviar sus preguntas desde hoy, 12 de noviembre de 2024.
Truenorth Corporation (Noemi Pérez Vazquez)
3. Pregunta: ¢Esta reunidn no es el espacio para realizar preguntas?
Respuesta: Este espacio es Unicamente para contestar preguntas directamente
asociadas a las instrucciones del RFSP. Cualquier otro asunto se atenderd segtin lo que
establece el RFSP. Ademas, se instd a que envien sus preguntas a la brevedad posible.
Global Education Exchange Opportunities, Inc. (Jasmin Abid)

4. Pregunta: ¢Seleccionara mas de un proponente o sélo sera uno el escogido?

Respuesta: Debe enviar esta pregunta por correo electrénico a
subastas@aafaf.pr.gov.

Kyndryl
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5. Pregunta: Se procedio a leer el mensaje del posible proponente, David Morales, sobre
las fechas limites indicando que considera que son cortas. Sugirié que se provean
cinco dias adicionales para las distintas fechas limites.

Respuesta: Debe someter su argumento al correo electronico a
subastas@aafaf.pr.gov, de manera que se puedan considerar alternativas.

KPG, Inc. (Michelle Ocasio)

6. Pregunta: ¢El Confidentiality Agreement es tal cual esta en el pliego?
Respuesta: Si.

Microsoft Corp. (Fernando Ramirez Encarnacion)

7. Pregunta: Recibid la informacion, pero no tenia el enlace para acceder al documento
de RFSP.

Respuesta: Lo puede conseguir fisicamente o descargarlo en la pagina de la AAFAF:
https://www.aafaf.pr.gov/administrative-document/bid-process.

Durante el transcurso de la reunion, varias personas se conectaron y se les solicitd que
proveyeran su informacion en el chat.

La reunién Pre-Propuesta Sellada Numero 2411-RFSP-002 culminé a las 3:30 p.m.
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Guillermo Camba Casas
Presidente
Junta de Subastas

Centro Gubernamental Roberto Sanchez Vilella (Minillas), Ave. De Diego, Parada 22, San Juan, PR 00907 | PO Box 42001, San Juan, PR 00940-2001

Q 7877222525 @ contact@aafaf.pr.gov &% aafaf.prgov



